
UCHWAŁA NR IX/XIV/131/25
RADY MIASTA WAŁCZ

z dnia 25 marca 2025 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty dla nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości mieszanych

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), uchwala się, co następuje:

§ 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) zabudowa mieszana - nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy;

2) zadeklarowana liczba pojemników lub worków - iloczyn liczby pojemników lub worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów 
wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych w uchwale w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

3) podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – stawka opłaty, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 2. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 
poz. 1717), w taki sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 3.

2. W przypadku zabudowy mieszanej, na której powstają odpady komunalne ustala się, że opłata za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych stanowi sumę iloczynu ilości zamieszkałych osób oraz 
odpowiadającej im stawki opłaty o której mowa w § 3 i iloczynu zadeklarowanej liczby pojemników lub 
worków oraz odpowiadającej im stawki opłaty o której mowa w § 5.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na której 
zamieszkują mieszkańcy w wysokości 40,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie.

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 80,00 zł od jednego mieszkańca miesięcznie.

§ 4. Zwalnia się w części wynoszącej 2 zł miesięcznie od osoby z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym .

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1496



§ 5. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne w wysokości::

1) 10,00 zł za worek o pojemności 60 litrów;

2) 20,00 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 40,00 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 183,34 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów..

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości:

1) 20,00 zł za worek o pojemności 60 litrów;

2) 40,00 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 80,00 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 366,68 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów.

§ 6. Traci moc uchwała nr VIII/LIII/449/22 Rady Miasta Wałcz z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty dla 
nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości mieszanych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2022 r. poz. 2511 i 2709 oraz z 2024 r. poz. 3039).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz

Dariusz Szalla

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1496


		2025-04-01T10:49:16+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




